

ŚREDNIA KALKULACJA.

MEN twierdzi, że wychodzi naprzeciw

Wypłata jednorazowego dodatku uzupełniającego nie będzie miała miejsca - zapewnia MEN. Publikujemy prezentację resortu o zmianach w Karcie Nauczyciela.

Ministerstwo edukacji chce m.in. zastąpić krytykowane przez samorządy średnie wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego wskaźnikami kalkulacyjnymi środków ogółem przeznaczonych na pensje pedagogów.

- Propozycja MEN tylko łagodzi sytuację, samego absurdu nie usuwa. W skali makro ma pewien wymierny skutek finansowy, choć w poszczególnych samorządach pewnie to będzie różnie. Taki mechanizm nie jest w stanie zyskać aprobaty strony samorządowej - mówił Marek Olszewski ze Związku Gmin Wiejskich RP podczas spotkania zespołu ds. edukacji, kultury i sportu KWRiST.

Resort przekonuje jednak, że projekt wychodzi naprzeciw oczekiwaniom organów prowadzących szkoły. Z analiz ministerstwa wynika, że po wejściu w życie nowelizacji w praktyce zniknie konieczność wypłacania nauczycielom jednorazowego dodatku uzupełniającego.

- Jeżeli z poszczególnych składowych kalkulacyjnych na czterech stopniach awansu powstanie jedna kwota i tę kwotę będziecie państwo musieli wydać łącznie na wszystkich nauczycieli w samorządzie, to sytuacja, kiedy powstanie konieczność wypłacania dodatku uzupełniającego nie powinna zaistnieć - zapewniała Anna Chrościcka, zastępca dyrektora Departamentu Współpracy z Samorządem Terytorialnym w MEN.

- Jeżeli to rzeczywiście nie ma żadnego znaczenia, to dlaczego resort edukacji nie usunie tych przepisów w ogóle? - pytał Marek Olszewski.

- Po co to jest? Przecież ktoś musi na szczeblu szkoły to liczyć, później liczy to organ prowadzący, regionalna izba obrachunkowa sprawdza. Ministerstwo edukacji nie widzi tego absurdu? - wtórował Andrzej Jakubiec, burmistrz Krasnegostawu.

Według Marka Wójcika, dyrektora Biura Związku Powiatów Polskich, propozycja MEN to tylko „mniejsze zło”. - Państwo chcecie, żebyśmy mniejsze zło traktowali jak dobro. Nie możemy. Mamy jeszcze kręgosłup - mówił.

Pod artykułem publikujemy prezentację MEN z omówieniem projektowanych zmian w Karcie Nauczyciela.

/aba/

Serwis Samorządowy PAP

Opublikowano: 2013-04-22 16:43

Uwaga! Artykuł pochodzi z portalu internetowego [Serwis Samorządowy PAP](http://www.samorzad.pap.pl).